ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30 декабря  2019 г.                                            № 968 -рг
г. Тулун
О внесение изменений в  план мероприятий

на 2019 год по реализации муниципальной

программы «Развитие инфраструктуры

на территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2021 гг.
     Во исполнение пункта 43 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015г № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

1. Внести изменения в план мероприятий на 2019 год по реализации муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы, утвержденный распоряжением администрации Тулунского муниципального района от 20.12.2018г. № 707-рг.,   изложив его  в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского

муниципального района                                                   М.И. Гильдебрант
Приложение

к распоряжению администрации Тулунского
 муниципального района от
«__» ______  2019г. №  ____ -рг
Приложение

к распоряжению администрации Тулунского  муниципального района

"Об утверждении  плана мероприятий на 2019 год по  реализации

муниципальной программы  «Развитие инфраструктуры на территории

Тулунского муниципального района»  на 2017-2021 годы.

от «20» декабря  2018г. №  707 -рг
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»

на 2017-2021 гг.
 (далее – муниципальная программа)

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения 2019 год
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия

2019 год

	с (месяц)
	по (месяц)
	источник
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»

на 2017-2021 гг.
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству
	Х
	Х
	Всего
	115716,5
	Х
	Х

	МБ
	16198,4

	ОБ
	59518,1

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	40000,0

	1
	Подпрограмма 1

 «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов

в границах Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству
	Х
	Х
	Всего
	87504,0
	Х
	Х

	МБ
	10749,9

	ОБ
	36754,1

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	40000,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Ремонт и содержание автомобильных  дорог
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	8458,4
	Х
	Х

	МБ
	7551,7

	ОБ
	906,7

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов на территории  Тулунского района

	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	1712,5
	Выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог
	100% дорог

	МБ
	1712,5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов на территории  Тулунского района

	Администрация Тулунского муниципального района
	июнь
	декабрь
	Всего
	6745,9
	Выполнение мероприятий по ремонту автомобильных дорог

	МБ
	5839,2

	ОБ
	906,7

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Регистрация права собственности на автомобильные дороги.
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	500,0
	Х
	Х

	МБ
	500,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.2.1.
	Проведение кадастровых работ в отношении автомобильных дорог и земельных участков под ними, изготовление технических планов и межевых планов с постановкой на кадастровый учет
	Комитет по муниципальному имуществу
	январь
	декабрь
	Всего
	500,0
	Доля автомобильных дорог на которые зарегистрировано право муниципальной собственности от общего количества автомобильных дорог.
	75%

	МБ
	500,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	40000,0
	Х
	Х

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	40000,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.  Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда через р. Ия в Тулунском районе Иркутской области
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	38545,6
	Х
	Х

	МБ
	2698,2

	ОБ
	35847,4

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.4.1
	Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до  п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда через        р. Ия в Тулунском районе Иркутской области
	Администрация Тулунского муниципального района
	апрель
	декабрь
	Всего
	37843,3
	Освоение финансовых средств
	100%

	МБ
	2649,0

	ОБ
	35194,3

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.4.2
	Осуществление строительного контроля  за ходом работ на объекте «Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до  п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда через  р. Ия в Тулунском районе Иркутской области»
	Администрация Тулунского муниципального района
	апрель
	декабрь
	Всего
	700,8
	Освоение финансовых средств
	100%

	МБ
	49,1

	ОБ
	651,7

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.4.3.
	Оказание услуг по осуществлению авторского надзора за ходом работ на объекте «Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до  п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда через  р. Ия в Тулунском районе Иркутской области»
	Администрация Тулунского муниципального района
	апрель
	декабрь
	Всего
	1,5
	Освоение финансовых средств
	100%

	МБ
	0,1

	ОБ
	1,4

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района  на 2017-2021 гг."

	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи
	Х
	Х
	Всего
	28142,8
	Х
	Х

	МБ
	5378,8

	ОБ
	22764,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

«Модернизация объектов теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,  сокращение потерь при передаче и потреблении энергетических ресурсов»
	Администрация Тулунского муниципального района,

Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района,

Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	28142,8
	Х
	Х

	МБ
	5378,8

	ОБ
	22764,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.1
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы

	Администрация Тулунского муниципального района

	январь
	декабрь
	Всего
	16,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	16,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.2
	Проверка достоверности определения сметной стоимости  капитальных ремонтов (Ремонт наружных сетей тепло и водоснабжения от котельной до МОУ «Азейская СОШ»  с. Азей,  ремонт наружных сетей тепло и водоснабжения от тепловой камеры №2 до тепловой камеры №4 с.Бурхун Тулунского района, ремонт наружных сетей тепло и водоснабжения от тепловой камеры №7 до тепловой камеры №10 д.Афанасьева)

	январь
	сентябрь
	Всего
	36,4
	Получение положительного заключения определения сметной стоимости  объекта сметным нормативам
	3

	МБ
	36,4

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.3
	Капитальный ремонт котельной д.Афанасьева Тулунского района Иркутской области "Замена котельного оборудования в котельной  д.Афанасьева (Дымосос ДН-9-1500,СКИП-600)"

	январь
	декабрь
	Всего
	641,9

	МБ
	64,2

	ОБ
	577,7

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	Капитальный ремонт котельной с.Азей Тулунского района Иркутской области "Замена котельного оборудования в котельной с.Азей (котел КВм 1.25 (1.1) с топкой ТШПм 1.45)"

	Всего
	976,1

	МБ
	97,7

	2.1.4

	январь
	декабрь
	ОБ
	878,4

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	Капитальный ремонт наружных сетей тепло и водоснабжения от котельной до МОУ "Азейская СОШ" с.Азей Тулунского района

	январь
	декабрь
	Всего
	3037,9

	2.1.5

	МБ
	304,1

	ОБ
	2733,8

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.6
	Капитальный ремонт котельной с.Бурхун Тулунского района Иркутской области "Замена котельного оборудования в котельной с.Бурхун (котел КВм 1.16 (1.0) с топкой ТШПм 1.45)"

	Всего
	895,8

	МБ
	89,7

	ОБ
	806,1

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.8

	Капитальный ремонт системы  отоплении МКУК «Центр ремесел»

	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	863,5
	Количество аварийных ситуаций

	100%

	МБ
	863,5

	ОБ
	00,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.9
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы  в учреждениях образования

	Образовательные организации Тулунского района (МОУ и ДОУ)
	январь
	декабрь
	Всего
	494,7
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	494,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.10
	Разработка ПСД на монтаж блочно-модульной котельной в МОУ «Мугунская СОШ»

	Всего
	839,3
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальный услуги
	на 40%

	МБ
	839,3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.11
	Разработка ПСД на монтаж блочно-модульной котельной в МОУ «Шубинская НОШ»

	Всего
	935,9
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальный услуги
	на 40%

	МБ
	935,9

	ОБ
	0,0

	Образовательные

организации

Тулунского района

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	Разработка ПСД на монтаж блочно-модульной котельной в МДОУ детский сад «Ромашка»

	Всего
	703,6
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальный услуги

	2.1.12

	МБ
	703,6

	на 40%

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.13
	Приобретение БМК на твердом топливе МОУ «Шубинская НОШ»

	Всего
	4134,0
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальный услуги
	на 40%

	МБ
	413,6

	ОБ
	3720,4

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.14
	Приобретение БМК на твердом топливе  МОУ «Мугунская СОШ»

	Всего
	2822,0
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальный услуги
	на 40%

	МБ
	282,4

	ОБ
	2539,6

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.15
	Приобретение БМК на твердом топливе  МДОУ детский сад «Ромашка»

	Всего
	2283,3
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальный услуги
	на 40%

	МБ
	228,3

	ОБ
	2055,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.18
	Приобретение БМК на твердом топливе  МОУ «Аршанская ООШ»

	Всего
	4615,6
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальный услуги
	на 40%

	МБ
	4,6

	ОБ
	4611,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.19
	Приобретение БМК на твердом топливе  МОУ «Уйгатская ООШ»

	Всего
	4615,6
	Снижение затрат будущих периодах оплаты за коммунальный услуги
	на 40%

	МБ
	4,6

	ОБ
	4611,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.20
	Приобретение котельного оборудования для МДОУ детский сад «Дюймовочка»: котел КВр-0,1, насос WILO-TOP-S – 2шт.

	Всего
	231,2

	МБ

	0,2

	ОБ
	231,0

	ФБ

	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	Основное мероприятие 2.2: Переход на определение количества потребленных энергетических ресурсов муниципальными учреждениями по приборам учета.

	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района

	Всего
	0,0
	Х
	Х

	2.2.

	Х
	Х
	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района»на  2018г.
	Администрация Тулунского муниципального района

	Х
	Х
	Всего
	69,7
	Х
	Х

	МБ
	69,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие "Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района"
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству
	май
	декабрь
	Всего
	69,7
	Доля обеспеченности органов местного самоуправления Тулунского муниципального района актуализированными документами территориального планирования.
	100%

	МБ
	69,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	3.1.1
	Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству
	май
	декабрь
	Всего
	69,7
	Подготовка градостроительного обоснования внесения изменений в схему территориального планирования Тулунского муниципального района
	100%

	МБ
	69,7

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0